
                                                                                                        
 

Собрание депутатов Микряковского сельского поселения 
 
 
 

Решение 
 
 
           
19 сессия                                   10  ноября 2011 г.  
Первый созыв        № 105 
  
 
О  внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Микряковское сельское поселение 

В связи с внесением изменений в Закон Республики Марий Эл от 31 
мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в 
области муниципальной службы», Собрание депутатов Микряковского 
сельского поселения р е ш и л о: 
 1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании «Микряковское 
сельское поселение», утвержденное решением 1  сессии Собрания депутатов 
Микряковского сельского поселения от 21 октября 2009 г. № 12  следующие 
изменения: 
          
 Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
 «Оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, 
производится в виде денежного содержания, которое состоит из 
должностного оклада муниципального служащего в соответствии с 
замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной 
оклад) и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальной службы, 
которые составляют оклад месячного денежного содержания 
муниципального служащего, а также из ежемесячных надбавок за особые 
условия муниципальной службы, за выслугу лет, за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, ежемесячного денежного 
поощрения, премии, единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и иных выплат». 
       В пункте 2 в первом абзаце слова «относится к седьмой группе по оплате 
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы (численность 
населения от 3 до 5 тыс. человек)» заменить словами «относится к восьмой 
группе по оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной 
службы (численность населения от 1,5 до 3 тыс. человек).». 
 В пункте 3: 
      а) абзац первый изложить в следующей редакции: 



          «Должностной оклад главы администрации муниципального 
образования «Микряковское сельское поселение» устанавливается в размере 
2760 рублей.»;     
 б) в  подпункте 2  слова «от 150 до 170 процентов должностного 
оклада» заменить словами «от 150 до 200 процентов должностного оклада;»;  
 в)  подпункт 3  изложить в следующей редакции: 
 «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
согласно приложению № 3»; 
 Классный чин главе местной администрации, назначенному по 
контракту, присваивается Собранием депутатов Микряковского сельского 
поселения. 
 г) в подпункте 5 слова «в размере 2 должностных окладов» заменить 
словами  «в размере 2,1 должностных окладов;»; 
 д) в подпункте 6 слова «в размере трех должностных окладов в год» 
заменить словами «в размере двух окладов месячного денежного 
содержания,»; 
 е) в подпункте 7 слова «в размере двух должностных окладов» заменить 
словами «в размере двух окладов месячного денежного содержания;»;  
       ж) подпункт 8 изложить в следующей редакции: 
 «материальная помощь – в размере одного оклада месячного денежного 
содержания.». 
 В пункте 5: 
 а) в  подпункте 2: 
 - абзац второй изложить в следующей редакции: 
 «а) муниципальным служащим, замещающим должности 
муниципальной службы высшей группы, - в размере от 150 до 200 процентов 
должностного оклада;»; 
 - дополнить новым абзацем шестым следующего содержания: 
 «конкретные размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
особые условия муниципальной службы, выплачиваемой по 
соответствующим должностям муниципальной службы и порядок выплаты 
этой надбавки определяются главой Микряковской сельской 
администрации;»;  
  б)  подпункт 4  изложить в следующей редакции: 
 «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
согласно приложению № 3; 
 Присвоение классных чинов производится в соответствии с Порядком 
присвоения, сохранения классных чинов муниципальным служащим 
Микряковской сельской администрации;        
        в) в подпункте 6 слова «в размере трех должностных окладов в год» 
заменить словами «в размере двух окладов месячного денежного 
содержания,»; 
 г) в подпункте 7 слова «в размере двух должностных окладов» заменить 
словами «в размере двух окладов месячного денежного содержания;»; 
 д) подпункт 8 изложить в следующей редакции: 
 «материальная помощь – в размере одного оклада месячного денежного 
содержания.». 



В пункт 6 внести изменения, изложив ее в следующей редакции: 
«6. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих 

должности муниципальной службы, учитываются следующие размеры 
средств для выплаты (в расчете на год): 

 
 
 

Составляющие фонда оплаты труда 

Количество должностных 
окладов, 

предусматриваемых при 
формировании фонда 

оплаты труда 
Должностной оклад 12 
Ежемесячная надбавка за классный чин 
муниципальной службы 

4 

Ежемесячная надбавка за особые условия 
муниципальной службы 

14 

Ежемесячная надбавка за выслугу лет 3 
Ежемесячное денежное поощрение 21 
Ежемесячная надбавка к должностному окладу 
за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну 

0 

Премии 2,7 
Единовременная выплата при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска 

2,7 

Материальная помощь 1,3 
Итого 60,7 
   

Фонд оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной 
службы, формируется исходя из размера должностного оклада и количества 
должностных окладов, используемых при формировании фонда оплаты 
труда, предусмотренных настоящим пунктом». 

2.Приложения №№ 2,3 изложить в новой редакции (прилагаются). 
       3.Сохранить действующие на 1 января 2011 года должностные оклады 
муниципальных служащих Микряковской сельской администрации.        
        4.Настоящий решение вступает в силу   с 1 января 2012 года и подлежит 
опубликованию в газете «Край Горномарийский». 
.  
 
Председатель  Собрания депутатов 
Микряковского сельского поселения    О.А.Борискин 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
 

 
 

Денежное поощрение лиц, замещающих должности муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Микряковское сельское 

поселение» 
 

(должностных окладов) 
Наименования должностей  

1 2 
Высшие должности муниципальной службы 

Глава администрации сельского поселения 2,1 
Старшие должности муниципальной службы 

Главный специалист 1,6 
Ведущий специалист 1,6 

Младшие должности муниципальной службы 
Специалист I категории 1,6 
Специалист II категории 1,6 
Специалист 1,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
 
 

РАЗМЕРЫ 
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК  ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  
 

Наименование классного чина 

Ежемесячная 
надбавка 

за классный 
чин (рублей в 

месяц) 
1 2 

 
Действительный муниципальный советник 1 класса 

 
2320 

 
Действительный муниципальный советник 2 класса 

 
2195 

 
Действительный муниципальный советник 3 класса 

 
2069 

 
Муниципальный советник 1 класса 

 
1881 

 
Муниципальный советник 2 класса 

 
1755 

 
Муниципальный советник 3 класса 

 
1630 

 
Советник муниципальной службы 1 класса 

 
1443 

 
Советник муниципальной службы 2 класса 

 
1317 

 
Советник муниципальной службы 3 класса 

 
1192 

 
Референт муниципальной службы 1 класса 

 
1129 

 
Референт муниципальной службы 2 класса 

 
941 

 
Референт муниципальной службы 3 класса 

 
878 

 
Секретарь муниципальной службы 1 класса 

 
753 

 
Секретарь муниципальной службы 2 класса 

 
690 

 
Секретарь муниципальной службы 3 класса 

 
565 

 


